
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 02/2024-SESA/2024
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2024 -SESA, Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE

GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA HIL -
INFORMATION TECHNOLOGY  INFRASTRUCTURE  LIBRARYO, CUJOS  SERVIÇOSSERAÃO
AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, Vencedor: 01 - ALUCOM LTDA, CNPJ
Nº 01.628.251/0001-88. VALOR TOTAL DE: R$ 1.297.991,16 por extenso é (um milhão, duzentos e
noventa e sete mil, novecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos) , Conforme proposta
anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da IV do art. 71º clc art. 17 inciso VIl da Lei nº
14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 10 de abril de 2024, FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO
PROCÓPIO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

“a jóÀ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 01/2024-SE

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 01/2024 -SEMEI
; Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURASE EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Orom INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRÉ-ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL,
ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO —- AEE E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA,
NO EXERCÍCIO DE 2024 ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ -
CEARÁ, 01 - MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA, CNPJ: 35.043.876/0001-08, VALOR
TOTAL DE: R$ 5.701.993,63 (Cinco milhões setecentos e um mil novecentos e noventa e três reais e
sessenta e três centavos). 02 - MARIA GOMES DOS SANTOS —- ME, CNPJ: 45.382.398/0001-06, VALOR
TOTAL DE: R$ 1.555.245,55 (Um milhão quinhentos e cinquenta e cinco mil duzentos e quarenta e cinco
reais e cinquenta e cinco centavos). 03 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, CNPJ:
41.250.142/0001-94, VALOR TOTAL DE: R$ 73.168,83 (Setenta e três mil cento e sessenta e oito reais e
oitenta e três centavos). 04 - M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA, CNPJ: 10.922.554/0001 -08,
VALOR TOTAL DE: R$ 1.051.281,07 (Um milhão cinquenta e um mil duzentos e oitenta e um reais e sete
centavos). 05 - G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ: 27.454.755/0001 -12,
VALOR TOTAL DE: R$ 3.441.086,30 (Três milhões quatrocentos e quarenta e um mil oitenta e seis reais
e trinta centavos). 06 - DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ:
13.020.625/0001-67, VALOR TOTAL DE: R$ 1.221.727,74 (Um milhão duzentos e vinte um mil setecentos

e vinte sete reais e setenta e quatro centavos). 07 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 02.268.603/0001-02, VALOR TOTAL DE: R$ 517.881,45 (Quinhentos e

MDszessete mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos). Valor Global: R$
13.562.384,57 (Treze milhões quinhentos e sessenta e dois mil trezentos e oitenta e quatro reais e
cinquenta e sete centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da IV
do art. 71º clc art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 10 de abril
de 2024, URITÂNIA AGUIAR RAMOS- SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO:
PE 05/2024-DIV/2024

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 05/2024 -DIV, Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARA, Vencedores: 01 - WS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 46.385.061/0001-15. VALOR
TOTAL DE: R$ 271.184,23 (Duzentos e setenta e um mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e três
centavos). 02 - RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 02.268.603/0001 -02.
VALOR TOTAL DE: R$ 1.561.544,81 (Um milhão, quinhentos e sessenta e um mil quinhentos e quarenta
e quatro reais e oitenta e um centavos). 03 - M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA, CNPJ:

BgsEI=
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2024 19:42:15 - IP com nº: 192.168.1.15 RaiaAutenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=594 é



DEUS

10.922.554/0001-08. VALOR TOTAL DE: R$ 114.185,30 (Cento e quatorze mil, cento e oitenta e cinco
reais e trinta centavos).
04 - MARIA GOMES DOS SANTOS — ME, CNPJ: 45.382.398/0001 -06. VALOR TOTAL DE: R$ 99.155,45
(Noventa e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 05 -J G MARQUES,
CNPJ: 40.815.897/0001-26. VALOR TOTAL DE: R$ 105.024,30 (Cento e cinco mil vinte quatro reais e
trinta centavos).Valor Global Geral: R$ 2.151.094,09 (Dois milhões cento e cinquenta e um mil noventa e
quatro reais e nove centavos), Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da
IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tianguá — Ce, 09 de abril
de 2024, RAFAELA FONTENELE FERREIRA - SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

AOSECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE;DISPENSA
ELETRÔNICA: DP02/2024-SEUMA/2024 o aê

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA-AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP02/2024-SEUMA. A Secretaria de Urbanismo e
Meio Ambiente, nos termos do art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01
de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem
interesse em realizar contratação direta para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DO CASTRA MÓVEL DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Modo de
Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início: 11/04/2024 às 17:00 Horas

orário de Brasília) / Término: 17/04/2024 às 08:30Horas (Horário de Brasília); Abertura das Propostas:
início: 17/04/2024 às 08:30Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Sessão de
disputa de Lances: 17/04/2024 às 08:35Horas (Horário de Brasília). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira
de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e
poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br.
Tianguá/CE, 11 de abril de 2024. Natanael José de Araújo - Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente.

NATANAEL JOSÉ DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DO T ALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 1004202402SETAS/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 1004202402SETAS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE

9/2024-DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGUA-CEARA. VENCEDOR: - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, com VALOR TOTAL: R$ 1.561.544,81 (Um milhão, quinhentos e
sessenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos). — SIGNATÁRIOS: ANA
CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA — RAFAELA FONTENELE FERREIRA (ÓRGÃO
GERENCIADOR) | TIANGUÁA/CE, 10 DE ABRIL DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: 1004202403SETAS/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1004202403SETAS, PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
05/2024-DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGUA-CEARA. VENCEDOR: - M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA,inscrita no CNPJ:

[=]

tas
[m]

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/04/2024 19:42:15 - IP com nº: 192.168.1.15
Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=594 :.


